

Forfatter: Grundtvig, N. F. S.

Titel: Kirke-Sange til Kronings-Dagen den 28de Juni 1840 Vise om Kong Christian den Ottendes og Dronning Caroline Amalies Kroning og Salvning paa Frederiksborg Anden Søndag efter Trinitatis 1840 Sange for Vennelaget i Danske Samfund paa Kronings-Dagen 28de Juni 1840

Citation: Grundtvig, N. F. S.: "Kirke-Sange til Kronings-Dagen den 28de Juni 1840 Vise om Kong Christian den Ottendes og Dronning Caroline Amalies Kroning og Salvning paa Frederiksborg Anden Søndag efter Trinitatis 1840 Sange for Vennelaget i Danske Samfund paa Kronings-Dagen 28de Juni 1840", i Grundtvig, N. F. S.: *Grundtvigs værker*, Faculty of Arts, Aarhus University. Onlineudgave fra Grundtvigs Værker: https://tekster.kb.dk/text/gv-1840_667-intro-shoot-idm260.pdf (tilgået 18. juli 2024)

Anvendt udgave: Grundtvigs værker

Ophavsret: Materialet er dedikeret til public domain. Du kan kopiere, ændre, distribuere og fremføre værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse. Husk dog altid at kreditere ophavsmanden.

[Læs CC0-erklæringen](#)

Efterliv

Alle seks digte blev kort tid efter salvingen, 5. juli 1840, bragt i *Nordisk Kirke-Tidende*. Grundtvig lod derudover dem alle optrykke med ganske få ændringer i *Skjalde-Blik paa Danmarks Stjerne i Sølv-Bryllups og Kronings-Aaret 1840*, der udkom i oktober 1840, se også tekstredegørelserne. Naturligt nok fik de således i første omgang et efterliv, der var tæt forbundet med salvelsesåret.

Vise om Kong Christian den ottendes og Dronning Caroline Amalies Kroning blev sammen med skålsangene senere trykt i *Viser og Sange for Danske Samfund* i 1840-1841. Indholdsmæssigt var de tre skålsange ikke nær så bundne som kirkesangene til det sted og den lejlighed, hvortil de var digtet. De kom derfor også helt naturligt til at indgå i hæfter af denne sangbog under overskrifterne "Kongen og Danskheden" (1840b), "Dronningen og Holger" (1841) og "Fremtid" (1840c). Danske Samfund havde i sine første år Grundtvig som hovedleverandør af både foredrag og viser, se også afsnittet om Danske Samfund.